27/07/2023 Página 3 de 29Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN
DOM4016

27/07/2023 Página 3 de 29Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN
DOM4016

ORDEM NOME CLASSIFICAÇÃO

1 JANINE KARLA DE BARROS 123

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Prefeito

*REPUBLICADA POR INCORREÇÃO

PORTARIA Nº. 0902, de 20 de julho de 2023.

O Prefeito do Município de Parnamirim/RN, no uso de suas atribuições
legais que lhe são conferidas nos incisos XII e XIV, do artigo 73, da Lei
Orgânica do Município de Parnamirim e em conformidade às
disposições das Leis Complementares Nºs. 022, de 27 de fevereiro de
2007; 030, de 12 de maio de 2009; 0144, de 31 de dezembro de 2018;
0164, de 19 de dezembro de 2019; 178, de 21 de dezembro de 2020 e
alterações posteriores,

Resolve:

Art.1º. Conceder a servidora SANDRA VENCESLAU SANTIAGO
DE LIMA, matrícula 11553, a Função Gratificada II – FG2, lotada na
Secretaria Municipal de Saúde – SESAD.

Art.2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Prefeito

PORTARIA Nº. 0910, de 26 de junho de 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 73, inciso XII e XIV, da Lei Orgânica
do Município, e à vista do resultado apresentado pela Comissão
Examinadora para o provimento de cargos do Poder Executivo,

CONSIDERANDO que o Concurso Público regido pelo Edital n°
001/2019, teve 4 (quatro) homologações parciais, com agrupamento de
cargos conforme especificidades do Edital, nos termos dos Decretos
Municipais n° 6.076, de 13 de setembro de 2019; 6.083, de 28 de
setembro de 2019; 6.095, de 16 de outubro de 2019 e 6.117, de 20 de
novembro de 2019;

CONSIDERANDO que as nomeações dos candidatos convocados se
destinam a reposição em virtude de vacância de cargos efetivos
existentes, decorrentes de exoneração, aposentadoria e/ou falecimentos;

CONSIDERANDO a ausência/desistência de candidato convocado por
meio da PORTARIA Nº. 0836, de 27 de junho de 2023, DOM3991, de
28 de junho de 2023;

CONSIDERANDO o Decreto n.º. 7.175, de 26 de julho de 2023,
tornando sem efeito a nomeação do ausente/desistente, convocado por
meio da PORTARIA Nº. 0836, de 27 de junho de 2023, DOM3991, de
28 de junho de 2023.

RESOLVE:

Art. 1º. CONVOCAR e NOMEAR a candidata abaixo informada, por
cargo e por Secretaria de lotação, aprovada no Concurso Público regido
pelo Edital n.º 001/2019:

Lotação: SEMAS
Cargo: Educador Social

Art. 2º. Fica estabelecido que o candidato aqui relacionado, deverá
comparecer ao setor de Recursos Humanos, Sala 108, da Secretaria
Municipal de Administração e Recursos Humanos - SEARH, situada na
Rua Altino Vicente de Paiva, nº 210, Edifício Cartier, Monte Castelo -
Parnamirim/RN, CEP: 59.146-270, no dia 04/08/2023, no horário de
08:00hs as 14:00hs para apresentar a documentação listada no item
13.10 do Edital nº 001/2019.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Prefeito

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO- PREGÃO
ELETRÔNICO N.º 004/20222- SEPLAF.

O Município de Parnamirim-RN, através da Comissão Permanente de
Licitação-SEPLAF, torna pública a suspensão da licitação na
modalidade de pregão eletrônico, cujo objeto é a aquisição de
equipamentos de informática (servidor de rede e nobreak 10 KVA) para
atender a Secretaria Municipal e Tributação-SEMUT, anteriormente
aprazada para às 09:00h do dia 27 de julho de 2023, em virtude de
pedidos de esclarecimento. Os documentos encontra-se à disposição
dos interessados no site: :www.licitacoes-e.com.br, com n.º de
identificação:  1010779.

Parnamirim/RN, 26 de julho de 2023.

A Comissão.

PESQUISA MERCADOLÓGICA
COMISSÃO ORÇAMENTISTA PERMANENTE – SEARH

1° Chamada – A Secretaria de Administração e Recursos
Humanos – SEARH, situada na Rua Altino Vicente de Paiva, 210,
Edifício Cartier, Monte Castelo, Parnamirim/RN, através da
Comissão Orçamentista Permanente, instituída pelo decreto nº
5.835, de 23 de março de 2017, torna pública a realização da
COTAÇÃO DE PREÇOS, visando a contratação de empresa
prestadora de serviço em saúde, para realizar diversos
procedimentos cirúrgicos para atender, exclusivamente, a